
 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3 

Proposta della Direzione Generale  N° 595 del 27/12/2012 
 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
n° 32 del 31/01/2013 

 
 

Oggetto: 
 
 
 

Attuazione Progetto obiettivo “Creazione archivio documentale  in formato 
digitale. 
 

VISTA La Legge 4 marzo 2009, n. 15  “Delega al Governo finalizzata all’ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico e alla efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni nonché disposizioni integrative delle funzioni attribuite al Consiglio nazionale 
dell’economia e del lavoro e alla Corte dei conti"; 
 
VISTO Il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 "Attuazione della legge 4 marzo 2009, 
n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 
 
VISTO Il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro della Dirigenza Medico- Veterinaria del 
Servizio Sanitario Nazionale II biennio economico 2008.2009; 
 
PREMESSO Che negli archivi dello Spresal una consistente parte delle informazioni 
documentali sono disponibili solo in formato cartaceo; 
 

RITENUTO Che i documenti cartacei verrebbero  gestiti in maniera più produttiva attraverso 
un sistema di archiviazione documentale in formato digitale  
 
PRESO ATTO Che il Direttore S.Pre.S.A.L. ha elaborato, a tal proposito, un progetto 
obiettivo dal titolo “Creazione archivio documentale in formato digitale” descrivendo le azioni 
con le relative tempistiche, le spese per materiali e attrezzature e l’impegno professionale del 
personale del Servizio; 
 
CHE LO STESSO relativamente al software richiesto, a seguito di un’approfondita indagine 
di mercato, per come strutturato e per gli elementi in esso contenuti, lo ritiene indispensabile 
alla realizzazione del progetto; 
 
VISTA la L.R. n.ro 10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni; 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai 
sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 
 

D E L I B E R A 
 

 
Per i motivi esposti in premessa 
 
1. Di approvare il progetto obiettivo dello Spresal  dal titolo “Creazione archivio 

documentale in formato digitale allegato al presente atto che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale; 

2. Di dare atto che la spesa prevista per il progetto, può essere preventivata in circa 28.500 
euro per anno, somma da attingere da quelle  derivanti dall’applicazione delle sanzioni 
in materia di lavoro di cui al D. Lgs. 758/94. Tali somme, sulla base dell’art. 29 comma 2 
della L.R. 7/2002,  sono destinate esclusivamente alla gestione delle attività dello 
S.Pre.S.A.L.; 

3. Di incaricare il Servizio Bilancio per i successivi adempimenti derivanti dal presente atto 
deliberativo. 

 
 
 

Il Direttore Sanitario 
Dr. ssa Maria Valentina Marras 

FIRMA APPOSTA 

Il Direttore Amministrativo 
Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

01/02/2013 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 

Protocollo n° PG/2013/2953 Lanusei, lì 01/02/2013 
 

 
 
 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 
− Servizio S.Pre.S.A.L 


